
Il responsabile ufficio Cultura di un Comune, nell’ambito di una manifestazione culturale per le
festività natalizie da espletarsi soprattutto nel mese di dicembre, deve provvedere a:

a. Incaricare una società di consulenza per la progettazione dell’evento e la promozione
per una spesa di 4.000 euro

b. Acquisire la fornitura di materiale promozionale e diffusione di una spesa di 8.000 euro
c. Affidare ad una associazione teatrale la realizzazione di due eventi , uno a dicembre ed

un altro nel mese di gennaio, per una spesa totale di 5.000 euro
d. Definire i presunti proventi derivanti dalla vendita dei biglietti per un'entrata di 20.000

euro

Il candidato, considerate espletate le relative operazioni di scelta dei contraenti per le tipologie
di spesa sopra indicate, predisponga la determinazione del responsabile del servizio di
aggiudicazione delle forniture e dei servizi e di contabilizzazione delle operazioni finanziarie
negli esercizi di competenza.

Il candidato, inoltre, specifichi se gli impegni di spesa assunti nell'esercizio 2019 potranno
essere mantenuti come residui.

Aggiudicazione complessiva oppure due atti identici dove l’imputazione ai capitoli di
bilancio avviene solo nell’anno 20xx

UFFICIO GARE

RESP
DET N XXX  DEL XXX

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

VISTO il decreto legislativo 18.4.2016, n. 50 e il D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020
(nel seguito Codice);

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture
stipulati  approvato in data XXXXXXX;

VISTA la determina a contrarre n. xxxxxx del xxxxxxxx che ha disposto l’avvio di una
RDO sul MEPA ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b), del Codice, per la fornitura
“associazione teatrale la realizzazione di due eventi , uno a dicembre ed un altro nel mese di
gennaio ”e “fornitura di materiale promozionale e diffusione degli eventi nel periodo natalizio”



per un importo massimo stimato di € 13.000 (o anche le altre somme ) , oltre IVA, da
aggiudicare con il criterio del minor prezzo;

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza, previsto per il XXXXXX, sono
pervenute n. XXX offerte;

CONSIDERATO che l’offerta della società XXXXXXXX ((xxxxxxx oltre IVA), è risultata
quella più bassa;

TENUTO CONTO che non è applicabile il calcolo della soglia di anomalia ai sensi
dell’art. 97, comma 3 bis,

D.Lgs. 50/2016, essendo il numero delle offerte pervenute inferiori a cinque;

VISTO l’esito positivo della verifica della congruità dell’offerta;

VISTA la nota dell’Ufficio Gare e Logistica al Segretario generale n. Xxxxx del xxxxxx,
inerente la proposta di aggiudicazione della procedura in questione;

ACCERTATO che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento.

D I S P O N E
1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del Codice, la procedura RDO Consip per
l’affidamento in esame all’operatore economico XXXXX. (C.F.XXXXXXX), con sede in
XXXXXX per una spesa complessiva cosi specificata:

b) Spesa complessiva euro 8.000  per la fornitura di materiale….. e eventi teatrali …..

c)di impegnare definitivamente l’importo complessivo di € 8.000 sul capitolo n. XXXXX
da porsi a carico del bilancio di previsione 20XX, di impegnare definitivamente
l’importo complessivo di € 8.500 sul capitolo n. XXXXX da porsi a carico del bilancio di
previsione 20XX

F TO
IL
RESPONSABILE
DELL’AREA

VISTO
CONTABILE AI
SENSI del 147 bis



e 183 comma 7
TUEL


